
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2019 - PR

2/2019

5/2019

07/01/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2019

2/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

31/01/2019

A AQUISIÇÃO DE UMA ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA ROTATIVA E UM VEÍCULO UTILITÁRIO,

CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.       

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Boa Vista do Incra,   31   de  Janeiro   de   2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA        

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2019 - PR

2/2019

5/2019

07/01/2019

Folha:  2/2

ANA CRISTINA MANJABOSCO EPP     (2386)

1

ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA ROTATIVA COM NO

MÍNIMO 36 NAVALHAS, PARA ROÇAGEM DE MARGENS DE

CAMINHOS, RODOVIAS, ACEITOS, PODA DE CERCAS VIVAS E

ARBUSTOS.  COM DOIS CIRCUITOS HIDRÁULICOS

INDEPENDENTES PARA FACILITAR OS MOVIMENTOS QUE

REDUZEM A GERAÇÃO DE CALOR. COM VÁLVULAS DE

ALIVIO INDEPENDENTE EM CADA CIRCUITO HIDRÁULICO,

PROPORCIONANDO SEGURANÇA E CONTRA IMPACTOS.

ACOPLAMENTO AOS TRATORES AGRÍCOLAS PELO SISTEMA

HIDRÁULICO TRÊS PONTOS COM ACIONAMENTO PELA

TOMADA DE FORÇA (540RPM/CAT II). ESTRUTURA E

COMPONENTES REFORÇADOS DIMENSIONADA PARA

SUPORTAREM TRABALHO CONTÍNUO E PESADO. POTENCIA

MÍNIMA DE 75 CV NA TOMADA DE FORÇA, CONDICIONADO A

UM PESO MÍNIMO DE 2.500KG, PARA PROPORCIONAR UM

ADEQUADO EQUILÍBRIO AO CONJUNTO. FORNECIDO COM

UNIDADE DE CORTE ROTATIVA DE NO MÍNIMO 1,20M DE

LARGURA DE TRABALHO E ALTURA DO CORTE DE ATÉ

30CM. ESPECÍFICA PARA SERVIÇOS URBANOS OU

VEGETAÇÃO DE BAIXA DENSIDADE. EQUIPAMENTO COM NO

MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA. - Marca: LAVRALE MODELO

RH140

UN 1,00  0,0000 52.900,00    52.900,00

Total do Fornecedor: 52.900,00

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOT     (3039)

2

CAMIONETE UTILITÁRIO, ZERO KM, COM DUAS PORTAS,

CAPACIDADE DOIS PASSAGEIROS, DE NO MÍNIMO 1.4,

MOTOR FLEX, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 88 CV, CAPACIDADE

DE CARGA DE MÍNIMO 700KG, COM KIT COMPLETO DE

DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, TRAVAS

ELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS, PROTETOR DE CAÇAMBA,

FREIOS ABS, DOIS AIRBAGS, TAMPA DA CAÇAMBA COM

CHAVE, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS

PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO - CTB (ESTEPE,

TRIÂNGULO, CHAVE DE RODAS, MACACO E DEMAIS ITENS).

GARANTIA DE NO MÍNIMO UM ANO SEM LIMITE DE

QUILOMETRAGEM. - Marca: VW SAVEIRO 1.6 CS

UN 1,00  0,0000 57.600,00    57.600,00

Total do Fornecedor: 57.600,00

Total Geral: 110.500,00

Boa Vista do Incra,   31   de  Janeiro   de   2019.


